
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Vsetínská nemocnice a. s. - interní pavilon 

- dodávka stavby
Evidenční číslo veřejné zakázky: 509411
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Zlínský kraj
       Sídlo: Tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
       IČ: 70891320
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Užší řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V aktuálně platném VV Stavební objekty DI1 jsou mimo jiné uvedeny VV pro rozvody 
Chladu a rozvody UT celkem na 14 listech po jednotlivých patrech. K těmto listům CHL a UT 
chybí Rekapitulační list pro každé z těchto řemesel pro přehlednost ceny a jednoduché 
přenesení celkových cen za Chlazení a UT do celkové samostatné Rekapitulace.  Žádáme 
zadavatele o doplnění Rekapitulačních listů pro soubory SO 01 Rozvody chladu a SO 01 
Rozvody tepla
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje 
soupis původní a ve kterém byly doplněny rekapitulační listy. Tento nový a pro zpracování 
nabídky závazný soupis je označen „Stavební objekty_DI3“ a tvoří přílohu těchto 
dodatečných informací.

DOTAZ 2
V aktuálně platném VV Stavební objekty DI1 na listu D1.01.05-001_6.NP v dílu 732 
Strojovna je u položek číslo 25 a 42 uvedeno : 

Výměník studené vody 285 kW - teplotní spád 8/14/35°C - DODÁVKA PROFESE VZT

Montáž výměníku vody vč. uvedení do provozu - ZAJISTÍ PROFESE VZT
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Uvedený výměník s tímto výkonem se ve VV pro VZT nevyskytuje! Jeví se, že výměník bu-
de součástí dodávky zdroje chladu, pol. 11.01 ve VV VZT, ovšem zde neodpovídá požada-
vek na výkon 285 kW. Jak má uchazeč položky 25 a 42 vyplnit? Mohou zůstat nevyplněny, 
případně vyplněny nulou, když uvedený výměník je v dodávce i montáži oboru VZT?
ODPOVĚĎ 2
Uvedený výměník dodává profese VZT (viz PD). Profese ÚT ho však musí dopojovat a 
z tohoto důvodu se v dílčím soupisu ÚT objevuje, uchazeči jej v rámci dílčího soupisu 
stavebních prací dodávek a služeb D1.01.05-001_6.NP v dílu 732 nebudou oceňovat –
položky č. 25 a 42. Požadovaný výkon je dle profese VZT 302 kW.

DOTAZ 3 V aktuálně platném VV Stavební objekty DI1 na listu D1.01.05-001_6.NP v dílu 
732 Strojovna je u položek číslo 86,87,88 uvedeno :
Kombinovaný regulační ventil s omezovačem průtoku, tlakově nezávislý s možností měření průtoku, tlakově nezávislý s 
možností měření průtoku, tlaku a teploty media a dvěma nezávislými kuželkami DN 32, Kvs-16,Fc-24 kPa + adaptér pro 
pohon + pohon 0-10V - Dodávka MaR

Porovnáním s platným VV pro MaR v části PS 01.03 MaR CHLAD bylo zjištěno, že uváděné 
regulační ventily zde nejsou obsaženy.
Obdobně na listu D1.01.05-002_6.NP v dílu 734 - Armatury je u položek 60, 61 a 62 uvede-
no 
Kombinovaný vyvažovací a regulační tlakově nezávislý ventil s automatickým omezovačem průtoku,, tlaku a teploty 
media se dvěma navzájem nezávislými kuželkami, DN 20, qmax= 660 l/hod, Fc=15 kPa + daptér pro pohon + pohon 0-
10V - DODÁVKA MaR   

Porovnáním s platným VV pro MaR v části PS 01.03 MaR objekt H bylo zjištěno, že 
uváděné vyvažovací regulační ventily zde nejsou obsaženy. 
Žádáme zadavatele o vyjasnění uvedených rozporů v zadávacích podkladech a úpravu 
předmětných VV tak, aby požadavky uváděné v jednotlivých řemeslech byly řádně 
zkoordinovány.  
ODPOVĚĎ 3
Uvedené el. ovládané vyvažovací ventily dodává profese MaR (viz PD). Profese ÚT ho však 
musí dopojovat a z tohoto důvodu se v dílčím soupisu ÚT objevuje, uchazeči jej v rámci 
dílčího soupisu stavebních prací dodávek a služeb D1.01.05-001_6.NP v dílu 734 nebudou 
oceňovat – položky č. 86,87,88. V soupisu prací profese MaR se tyto ventily nacházejí 
v oddíle VZT.

DOTAZ 4
V předaném VV  MaR - list PS01.03 Měření a regulace OPS objekt H, je uvedena položka s 
nulovou výměrou a poznámkou NEOCEŇOVAT.
sdělovací kabel 3x2x2x0,8 (kab. seznam D2.01.03-002 vč.prořezu apod..) NEOCEŇOVAT - součást dodávky 
PS02.03 - technický kanál   WB4

m 0,00

Zůstane položka bez úplně vyplnění nebo má být vyplněna nulou?
ODPOVĚĎ 4
Ano, jak vyplývá z popisu položky, položka je zde uvedena informativně a nebude uchazeči 
oceňována. Vyplývá to i z uvedené výměry 0,00.
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DOTAZ 5
V některých Rekapitulacích či Krycích listech předaných VV řemesel (např. ZTI, mediplyny) 
se objevují položky různých vedlejších nebo ostatních rozpočtových nákladů, které 
jsou obsaženy i v celkové Rekapitulaci investičních nákladů v části VON. Potvrďte prosím, 
že tyto vedlejší náklady v dílčích rekapitulacích řemesel nebudou vyplněny, bude zde 
uvedena nula a budou uvedeny pro celou stavbu v celkové Rekapitulaci investičních 
nákladů - VON.
ODPOVĚĎ 5
Ostatní a vedlejší náklady stavby jsou v souladu s vyhláškou č. 230/2012 uvedeny souhrnně 
za celou stavbu v samostatném soupisu 00 Vedlejší a ostatní náklady. 
Položky Vedlejších a ostatních rozpočtových nákladů v rekapitulacích a krycích listech 
dílčích soupisů prací nemají odraz v položkách těchto dílčích soupisů, proto k nim uchazeči 
ani nemohou uvádět žádné ceny, nebudou tedy uchazeči oceňovány. V některých 
soupisech prací (např. PS01.03 Měření a regulace medicinální plyny, PS01.03 Měření a 
regulace Chlad, apod.) se vyskytují v rámci položek soupisu i oddíly nazvané Ostatní, resp. 
Ostatní a vedlejší náklady, které neznamenají Ostatní a vedlejší náklady stavby dle vyhlášky 
č. 230/2012, ale jde o samostatné oddíly soupisu, které mají odraz v položkách těchto 
soupisů a které budou uchazeči řádně oceněny. V těchto případech se v těchto 
samostatných oddílech dílčích soupisů vyskytují položky, které souvisí zejména se 
zkouškami a revizemi souvisejícími s těmito profesemi apod. Co se týká nákladů např. na 
prořez materiálu, tento zohledňuje už výměra jednotlivých položek. Ostatní režijní náklady 
např. přípomoce, doprava, montáž, zpevněné montážní plochy, atd. je dle standardních 
postupů zohledněna v rámci ocenění jednotlivých položek.

DOTAZ 6
Pro transparentnost nabídky a vzhledem k předpokládaným dalším zasílaným aktualizacím 
nových VV žádáme zadavatele o zasílání zavzorcovaných Výkazů výměr včetně 
provázanosti odkazů na Rekapitulační listy z důvodů značné pracnosti neustálého 
zavzorcovávání nově zasílaných Výkazů výměr.
ODPOVĚĎ 6
Zadavatel uchazečům neposkytuje soupis stavebních prací obsahující vzorce pro výpočet 
ceny. V souladu s § 44 odst. 4. písm. b) zákona zadavatel poskytuje uchazečům soupis 
stavebních prací, nikoliv program pro výpočet nabídkové ceny. Za řádné ocenění soupisů 
stavebních prací odpovídá uchazeč.

DOTAZ 7
Pro přesné stanovení ceny upgrade stávající technologie telefonní ústředny MD110 ( jak je 
požadováno v zadávací dokumentaci), bychom potřebovali znát její konfiguraci včetně 
počtu digitálních a DECT přístrojů. Určitě by stačilo, aby přiloženou mini tabulku vyplnil 
pracovník Vsetínské nemocnice, který se zabývá telefonní ústřednou: 
Počet přípojek PRI ISDN 30, případně jestli máte jiný typ 
připojení : 
Počet linek ISDN 2 : 
Počet státních linek : 



Strana 4

Počet a typ GSM bran : 
Počet analogových pobočkových linek : 
Počet digitálních pobočkových linek : 
Počet digitálních přístrojů : 
Počet vykrývacích DECT bází/stanic : 
Počet a typ DECT přístrojů : 

ODPOVĚĎ 7
Jedná se o Hardwarový upgrade stávající telefonní ústředny Consono MD110, který byl již 
upgradeován po Software stránce. Stávající systém je nutno zachovat a pouze rozšířit o 
potřebné kapacity uvedené v soupisu prací, protože na stávajícím systému je v provozu 
také systém DECT bezdrátového pokrytí telefonním signálem, který byl nedávno rozšiřován 
a s jinými systémy není kompatibilní. Z výše uvedeného tedy vyplývá, že není možné pro 
systém telefonní komunikace areálu nemocnice navrhnout jiný systém a je třeba rozšířit 
stávající.
Kopie ze soupisu prací, kde je popsán rozsah rozšíření: „Rozšíření stávající pobočkové 
telefonní ústředny v objektu A. Jedná se přídavný vzdálený modul ústředny pro instalaci 
rozšiřujících karet - modul je připojený ke stávající ústředně prostřednictvím optického 
kabelu. Předmětem ceny je: Vzdálený modul ústředny, karty pro rozšíření o cca 193 
poboček (jedná se o odhad, přesný počet bude upřesněn dle potřeb uživatele při provádění 
díla), optické převodníky SM kabelu 9/125 a upgrade Hardware stávající telefonní ústředny 
telefonní ústředny Consono MD110. Rozšíření o 10 uživatelů systému DECT a 11ks 
základnových stanic pro pokrytí signálem nového interního pavilonu. Podrobnější 
specifikace viz TZ - soubor SK strana 5.“
Počet nově dodaných telefonních přístrojů je taktéž vykázán.

DOTAZ 8
Žádáme o upřesnění položky č.260 z výkazu výměr „Stavební objekty_DI1.xlsx“ listu „D1.01 
- SO01 D1.01.01 Pol“ viz níže.

260 95-GK D + M systému generálního klíče (upřesní zadavatel ) sada  1,00000 Vlastní

ODPOVĚĎ 8
Popis:

Systém generálního klíče (SGK) včetně cylindrických vložek usnadňuje správu klíčového 
hospodářství a radikálně snižuje počet potřebných klíčů. Majitel (uživatel) objektu může 
přidělit priority vstupu do jednotlivých místností jednotlivcům nebo skupinám osob.

Prvky:
- Cylindrická vložka: umožňuje odemčení dveří generálním klíčem, hlavním klíčem, 

vlastním klíčem
- Generální klíč: má přístupová práva do všech cylindrických vložek
- Hlavní klíč: má přístupová práva do předem definovaných cylindrických vložek
- Vlastní klíč: má přístupová práva pouze do jediné konkrétní cylindrické vložky

Vlastnosti:
- Certifikace dle ČSN EN 1627:2012 – bezpečnostní třída RC4
- Vložky i klíče jsou chráněny patentem nebo užitným vzorem
- 6 - ti stavítkový uzamykací systém
- Zvýšená ochrana proti odvrtání
- Klíče podléhají centrální evidenci
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- Kopie klíče lze získat pouze u specializovaných smluvních partnerů a to za splnění 
určitých, s majiteli systému předem dohodnutých, bezpečnostních pravidel.

- Možnost barevného značení klíčů
- Mechanický systém je možné do budoucna rozšířit o mechatronické prvky (vložky, 

klíče, visací zámky, průmyslové zámky) a tímto krokem eliminovat bezpečnostní 
rizika spojená se ztrátou důležitých klíčů.
Poznámka:

- Dělení do skupin (uzamykací plán) bude řešeno a upřesněno uživatelem a 
investorem s dodavatelem SGK před samotnou výrobou.

- Rozměr cylindrických vložek bude upřesněn zaměřením na osazených dveří na 
stavbě.

DOTAZ 9
V projektu „Interní pavilon - nová budova H“ není počítáno se záchytným systémem. Dle 
specializovaných firem, by zde záchytný systém měl být z důvodu nevyhovující výšky atiky a 
pohybu po střeše.
ODPOVĚĎ 9
Záchytný systém na střeše je řešený pomocí kotvících systémových bodů, uvedených v 
soupisu prací D 1.01.01, díl 767 zámečnické konstrukce D+M dle Z/107 a D+M dle Z/108 
(viz výpis zámečnických výrobků D1.01.01-501)

DOTAZ 10
Položka č. 261 v rozpočtu pavilonu H „D + M systému generálního klíče (upřesní 
zadavatel)“. V technické zprávě je uvedeno:  „Před kompletací doporučujeme probrat 
případnou instalaci zámků na generální klíč nebo zámků s odstupňovanou možností 
přístupu s uživatelem.“ Pro ocenění systému generálního klíče je nutné stanovit množství 
vložek, množství klíčů, množství úrovní a třídu bezpečnosti. V případě, že zadavatel trvá na 
ocenění této položky, žádáme o upřesnění.
ODPOVĚĎ 10
Popis systému viz odpověď č. 8 na dotaz č. 8 těchto dodatečných informací, množství 
vložek 260, počet klíčů 260x3=780 ks, třída bezpečnosti 4.

DOTAZ 11
Dle TZ D1.01 - Interní pavilon - nová budova H „D1.01.01-001 Technická zpráva.pdf“ jsou 
naprojektovány protipovodňové dveře vnitřní a vnější. Viz níže:
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Ve výkazu výměr „Stavební objekty_DI1.xlsx“ list „D1.01 - SO01 D1.01.01 Pol“ jsou 
započítány pouze dveře vnitřní. Viz níže:

472 553 12600
Pritipovodň.pancéř.dveře 70/197 cm,special. záru-
beň,komplet provedení dle Z/26,dod+mont+osaz

kus 1,00000 Vlastní

Kde se tyto dveře vyskytují? Žádáme o doplnění do výkazu výměr.
ODPOVĚĎ 11
Protipovodňové voděodolné vnější uzávěry jsou jednoznačně popsány ve výpisu 
zámečnických výrobků D1.01.01-501, soupis prací se na tyto položky odkazuje. Jedná se o 
výrobky Z/35, Z/43, Z/44 a Z/45. Protipovodňové pancéřové dveře vnitřní jsou použity v 1. 
PP budovy H pro vstup do kolektoru v počtu 1 ks viz. Z/26.

DOTAZ 12
Ve výkresu „D1.19.02-106 Výkres výztuže desek, sloupů, stěn a patek“ je uveden typ 
betonu C 20/25;XC4. Pro stupeň vlivu prostředí XC4 se vyrábí beton až od pevnosti  
C25/30.  Žádáme o revizi a případnou úpravu zohlednit v příslušné položce ve výkazu 
výměr.
ODPOVĚĎ 12
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací upřesňuje typ betonu:

Monolitické konstrukce nezákladové – desky, pilíře C25/30, XF2/XC4
Monolitické konstrukce základové – pasy, patky….C20/25, XC2

Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje 
soupis původní a ve kterém byly zohledněny výše uvedená upřesnění. Tento nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis je označen „Inženýrské objekty_DI3“ a tvoří přílohu 
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těchto dodatečných informací. Zároveň zadavatel v rámci těchto dodatečných informací 
poskytuje uchazečům nový a pro zpracování nabídky výkres, dodávek a služeb, který 
nahrazuje výkres původní, a jsou v něm provedeny změny dle výše uvedeného upřesnění. 
Tento nový a pro zpracování nabídky závazný výkres je označen „D1.19.02-106 Výkres 
výztuže desek, sloupů, stěn a patek_DI3“ a tvoří přílohu těchto dodatečných informací.

DOTAZ 13
U navržených meziokenních vložek Z/4 – Z/10 žádáme o upřesnění, jakou minimální 
tloušťku má mít vnější povrchová úprava -  sklocementový korpus.
ODPOVĚĎ 13
Meziokenní izolační vložka musí splňovat celkovou tloušťku a hodnotu U. Tloušťku vnější 
povrchové úpravy ze sklocementového korpusu zadavatel striktně nepředepisuje. 
Požadavek je na odolnost proti klimatickým podmínkám, mechanickou odolnost a 
stálebarevnost vnější vrstvy.

DOTAZ 14
Uchazeč žádá zadavatele o sdělení, jaké technologie jsou použité ve stávajících objektech v 
areálu nemocnice Vsetín z důvodů kompatibility a komunikace nových a stávajících zařízení 
a z hlediska jednotnosti použitých systémů. Jedná se především o MaR, dispečerské 
pracoviště, lékařské dorozumívací zařízení, kontrola vstupu a aktivní prvky PC sítě.
ODPOVĚĎ 14
Za profesi MaR se jedná o řídící systém od firmy AMIT, který je nasazen na nové kotelně a 
tepelném hospodářství budov. Dispečerské pracoviště je zřízeno v objektu kotelny s 
vizualizací od firmy Moravské přístroje - ControlWeb.  Realizace byla prováděna v roce 
2014.
Dorozumívací zařízení: v nemocnici na několika odděleních je v provozu dorozumívací 
zařízení ZPT Vigantice. Kontrola vstupu není zavedena, zaměstnanci používají 
zaměstnanecké karty, systém ANETE spol. s r.o. Brno (vjezd do areálu, strava apod.), 
Aktivní prvky PC sítě: 
- všechny porty gigabitové
- management
- možnost nastavení VLAN
- minimálně 2 SPF sloty (optika)
- značka CISCO

DOTAZ 15
Výkaz výměr    Inženýrské objekty - záložka D1.18-IO 08 - položky 10 až 14. Dle vyjádření 
výrobce zařízení zábleskový identifikační maják není možné instalovat na stožár ukazatele 
směru větru vzhledem k jeho konstrukci a skutečnosti, že při jeho zapnutí nebude rukáv 
vidět (vzhledem k intenzitě záblesků) a dále -  identifikační zábleskový maják je určen pro 
dálkové navedení na sestup k heliportu a umisťuje se na nejvyšší okolní budově tak, aby 
nebyl zastíněn – což při instalaci na stožár ukazatele směru větru ve výšce 6,5 m asi není 
ideální provozní umístění.  Tento maják nelze zaměňovat za překážkové návěstidlo.
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ODPOVĚĎ 15
Projektová dokumentace neřeší heliport. Projektová dokumentace řeší pouze zpevněnou a 
dosedací manipulační plochu HEMS pro noční provoz. Pro manipulační plochy není 
požadováno jakékoliv bezpečnostní zařízení na zajištění přistání. V současné době je již 
nainstalován otočný rukávec na sousední budově K, který v případě zastínění 
navrhovaného zůstane vidět.

DOTAZ 16
Výkaz výměr    Inženýrské objekty - záložka D1.18-IO 08 - položky 10 až 14. V odst.7 TZ 
není specifikováno jaké barvy mají být zapuštěná návěstidla na přistávací ploše – bílá pro 
vyznačení FATO nebo zelená pro TLOF.
ODPOVĚĎ 16
Projektová dokumentace neřeší heliport. Projektová dokumentace řeší pouze zpevněnou a 
dosedací manipulační plochu HEMS pro noční provoz, proto zde nejsou řešeny plochy 
FATO a TLOF. Pro manipulační plochy není požadováno jakékoliv bezpečnostní zařízení na 
zajištění přistání. Navržená zemní svítidla budou v barvě bílé.

DOTAZ 17
Výkaz výměr    Inženýrské objekty - záložka D1.18-IO 08 - položky 10 až 14. Projekt neřeší 
řízení svítivosti zapuštěných návěstidel FATO/TLOF ve třech stupních intenzity dle ICAO 
ANNEX 14 (L 14)
ODPOVĚĎ 17
Projektová dokumentace neřeší heliport. Projektová dokumentace řeší pouze zpevněnou a 
dosedací manipulační plochu HEMS pro noční provoz, proto zde nejsou řešeny plochy 
FATO a TLOF. Pro manipulační plochy není požadováno jakékoliv bezpečnostní zařízení na 
zajištění přistání. Intenzita ve třech stupních nebude řešena.

DOTAZ 18
Ve stavebním rozpočtu D1.01.01 se nachází položka č. 228 Vodorovné značení střík. 
barvou stopčer, zeber, apod v množství 48,13m2. Domníváme se, že jde o duplicitní 
položku, jelikož rozpočet IO 09.1 – komunikace a zpevněné plochy obsahuje taktéž pod č. 
35 Vodorovné značení střík. barvou ve množství 40,8 m2. Opravdu se jedná o duplicitu? 
Pokud ano, která výměra je správná?
ODPOVĚĎ 18
Nejedná se o duplcitní značení. V D1.01.01 se jedná o značení pro ZOV, tedy dočasné, v 
D1.19.01 značení finální. Výměry jsou v pořádku.

DOTAZ 19
Vzhledem k blízkosti provizorního umístění heliportu se ptáme, jakým způsobem má být 
zajištěna stavba, tak aby nebyl ohrožen letový provoz helikoptér. Kam případně tyto náklady 
máme zahrnout?
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ODPOVĚĎ 19
Nejedná se o heliport, je řešena pouze provizorní dosedací manipulační plocha HEMS pro 
denní provoz. V této ploše o rozměrech 26x26m, v době přistávání či vzletu, se nesmí nic 
nacházet. Jedná se o tzv. bezpřekážkovou plochu pro provizorní denní provoz HEMS, tato 
plocha je vyznačena v situaci C4. Tyto podmínky musí zajištění stavby splňovat.

DOTAZ 20
V dokladové části PD se nachází stavební povolení, které je z roku 2011. Prosíme o zaslání 
platného stavebního povolení.
ODPOVĚĎ 20
Zadavatel přikládá jako přílohu těchto dodatečných informací přílohu Rozhodnutí o 
prodloužení termínu dokončení stavby (Rozhodnutí o prodl. termínu dok. Stavby_DI3.pdf).

DOTAZ 21
Prosíme o stanovení podmínek za jakých je možno použít věžový jeřáb. Bylo by možné 
umístit navržený provizorní heliport na jiné místo? Popřípadě je možné osadit věžový jeřáb 
tak, aby dosah ramene byl co nejvíce vzdálen od heliportu nebo osadit jej na vzdálenějším 
konci budovaného objektu?
ODPOVĚĎ 21
Použití jeřábu řeší projektová dokumentace - příloha B - Souhrnná technická zpráva, kde je 
uvedeno: "Pro zabezpečení vertikální dopravy pro hrubou stavbu objektu je navrženo 
použití mobilních jeřábů vhodných parametrů. Po dokončení nosné konstrukce bude pro 
vertikální dopravu využito stavebních výtahů. Vzhledem k tomu, že se v blízkosti staveniště 
nachází provizorní zpevněná vzletová a dosedací plocha HEMS, věžový jeřáb není vhodný. 
Použitím tohoto jeřábu by mohlo dojít k omezení, případně znemožnění, přistávání 
helikoptéry RZS."
V případě použití věžového jeřábu musí být dodrženy veškeré bezpečnostní a technické 
předpisy. Taktéž by musel být typ, umístění a provozování odsouhlaseno provozovatelem 
HEMS - ALFA HELICOPTER Ltd.
Provizorní zpevněnou vzletovou a dosedací plochu HEMS není možné umístit v rámci 
areálu jinam. 
Projektová dokumentace neřeší heliport. Projektová dokumentace řeší pouze zpevněnou a 
dosedací manipulační plochu HEMS pro noční provoz. Pro manipulační plochy není 
požadováno jakékoliv bezpečnostní zařízení na zajištění přistání. V současné době je již 
nainstalován otočný rukávec na budově K, který v případě zastínění navrhovaného zůstane 
vidět.
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DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

V souvislosti s tím zadavatel ruší původní znění bodu 6.1 a bodu 7.1 Písemné výzvy 
k podání nabídky a nahrazuje je novým platným a pro zpracování nabídky závazným zně-
ním uvedeným níže:

Nové a pro zpracování nabídky závazné znění bodu 6.1 Písemné výzvy k podání nabídky:

6.1 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 2. 2016 v 10:00 hodin.

Nové a pro zpracování nabídky závazné znění bodu 7.1 Písemné výzvy k podání nabídky:

7.1 TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 25. 2. 2016 v 10:01 hodin v sídle společ-
nosti RTS, a.s., zasedací místnost v 2.NP. Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být 
přítomni členové komise, zástupci zadavatele, zástupci společnosti RTS, a.s. a zástupci 
dodavatelů (max. 2 osoby za jednoho dodavatele).

INFORMACE
Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací:
D1.19.02-106 Výkres výztuže desek, sloupů, stěn a patek_DI3.pdf
Rozhodnutí o prodl. termínu dok. stavby_DI3.pdf
Inženýrské objekty_DI3.xls
Stavební objekty_DI3.xls

V Brně dne 21. 1. 2016
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